CENTRO EDUCACIONAL TRÊS MARIAS

FACULDADE TRÊS MARIAS

  EDITAL Nº 08, DE 12 DE MARÇO DE 2020

RESULTADO DA SELEÇÃO DE PROFESSORES CONTEUDISTAS

AUTÔNOMOS PARA ELABORAÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA

DISCIPLINAS A DISTÂNCIA – EAD

A Diretora Acadêmica da Faculdade Três Marias - FTM, no uso de suas

atribuições regimentais, torna público o Resultado Final do Processo de

Seleção de Professores Conteudistas, home office, para elaboração de

conteúdos e atividades de aprendizagem para disciplinas a distância nos termos

que seguem.

DISCIPLINAS DE PEDAGOGIA

Nº DISCIPLINA PROFESSOR(A)

1  Psicologia do Desenvolvimento  Aline Rodrigues Gomes

2  Currículos e Programas  Veridiana Xavier Dantas

3  Educação Ambiental e

Sustentabilidade

Mayanne Júlia Tomaz Freitas

4  Educação de Jovens e Adultos  Fernanda Karla Fernandes da

Silva Góes

5  Pesquisa e Prática Pedagógica  Ana Paula Ribeiro de Hollanda

Leite

DISCIPLINAS DE ADMINISTRAÇÃO

Nº DISCIPLINA PROFESSOR(A)

1  Logística e Cadeia de

Suprimentos

Jonatha Vieira de Souza

2  Gestão da Produção e

Operações

Gleicy Kelly da Silva Costa

3  Gestão de Marketing  Fernanda Gabriela Gadelha

Romero

4  Legislação Empresarial e

Trabalhista

Rafaela Maria e Silva Ferreira

5  Tópicos Especiais I (Gestão

Estratégica de Pessoas)

Gleicy Kelly da Silva Costa

6  Psicologia Organizacional  Filipe Lins dos Santos

DISCIPLINAS DE CIÊNCIAS CONTABÉIS

Nº DISCIPLINA PROFESSOR(A)

1  Controladoria  Emilly Tavares Pessoa Marcel

2  Estrutura das Demonstrações

Contábeis

Isabella Christina Dantas

Valentim

3  Sistemas de Informações

Contábeis

João Victor de Lima Barroso

4  Escrituração Contábil

Informatizada

João Victor de Lima Barroso

6  Contabilidade e Análise de

Custos II

Emílly Tavares Pessoa Maciel

7  Auditoria I  João Victor de Lima Barroso

8  Direito Tributário II  Filipe Lins dos Santos

João Pessoa, 12 de março de 2020

PROF.ª EMÍLIA FERNANDES PIMENTA

Diretora Acadêmica